He had all
 great quali-
 ties.

May God give
 us grace to
 imitate his
 holy example.

Te Trina Deitas frequenter petimus,
 Ut nobis probitas et purus animus,
 Insint et caritas quâ Te percolimus,
 et vite veritas, Amen.
 Sub umbrâ illius quem desiderauî, sedi,
 Et fructus eius dulcis gutturi meo.
 O quam te magnificent exempla caritatis,
 Scriptis tuis emicant fomenta sanctitatis,
 Facta mira predicant tue potestatis.
 Egris ... applicant medelas suauitatis.
 Deus, qui per exempla Scisstercientium ...

Sing the
 praises of the
 gracious
 Richard.

Who despised
 the world and
 kept under
 the body.

A bench was
 his bed, fast-
 ing was his
 meat.

He joys in
 meditation,
 and is wholly
 given to God.

Praise to the
 Holy Trinity.

... ..
 Pange linguâ graciosi Ricardi preconium,
 Pii, puri, preciosi, fugientis vicium,
 Celsi, sancti, gloriosi, felicis per premium.
 Famam mundi marcescentem habebat contemptui,
 Carnem fecit fatiscentem servire spiritui,
 Mundam semper servans mentem bono datam actui.
 Scamnum sibi lecti locus ut sic vigil feret,
 Fames ipsa sibi cocus ne gula suavesceret,
 Odiosus fuit jocus qui boni quid ...
 Dum devota meditatur rapitur in iubulum,
 Vana cuncta detestatur, reputat in nichilum,
 Totus Deo ... vitans vitæ nubulum.
 Deo Patri Genitori laus et Eius Genito,
 Sit Spirato Creatori honor pari debito.
 Qui Ricardo confessori celum dat pro merito.

Amen. In I^o. II^o. Æ.

He rejoices in
 studying the
 Holy Scrip-
 ture of truth.

In lege stans Domini Ricardus meditatur,
 Et suo scripto ... totus dedicatur.

Psalmus I. Beatus vir.

In monte Dei constitutus Ricardus sublimitatem ab insultu
 semper tuens in scriptis letatur.

Psalmus II. Quare fremuerunt.

Susceptor suus Dominus ipsum exaltauit,
Vitæ suæ terminis eternam inchoauit.

Psalmus. Quem quid mul [?]

Versiculus. Amauit eum Dominus.

The Lord has raised him up and given to him eternal life.

Sanctus Dei heremita Ricardus in villâ de Thornton Ebur. Dioc. accepit sue propagacionis originem. Oportuno autem tempore de parentum industriâ positus est ad literas ediscendas. Cumque adultioris ætatis fieret Magister Thomas de Neuille, olim Archidiaconus Dunolmensis ipsum honeste exhibuit in Universitate Oxonie, ubi valde proficiens in studio ponitur. Desiderauit plenius et perficudius imbui theologicis sacræ Scripturæ doctrinis, quam phisicis aut secularis scientie disciplinis. Demum, decimo nono vite sue anno, considerans tempus vite mortalis incertum et terminum tremebundum, maximè hiis qui vel vacant carnis lasciuiis vel solum laborant perquerendis diuitiis et pro hiis student dolis atque fallaciis, (fallentes tamen maximè semet ipsos,) cogitauit, Deo inspirante, providè de seipso memorans sua nouissima, ne peccatorum laqueis caperetur, proinde de Oxoniâ redisset ad domum paternam. Unâ dierum allocutus est sororem suam quæ ipsum tenerâ affectione dilexit; ‘Soror,’ inquit, ‘michi dilecta, duas habes tunicas, unam albam alteram gresiam, quas auidè concupisco. Rogo te quatenus velis has mihi gratè conferre et crastinâ die ad illud nemus vicinum deferre michi, unâ cum pluviali capucio patris mei. Annuit illa gratanter, et juxtâ promissa ad dictum nemus ea in crastino deportauit, ignorans omnino quid intenderet frater eius. Ut autem ipse accepisset ea, illico grisie manicas detruncauit, et albe tunice butones abscidit et modo quo poterat albe tunice manicas consuit ut suo proposito aequaliter adaptarentur. Deposuit igitur vestes proprias quibus erat indutus et albam sororis tunicam ad carnem induit, griseam autem detruncatis manicis superuestiuit, et per truncationis aperturam exposuit brachia; capuciavit quoque se pluviali capucio superducto ut sic aliquantulum juxta modum sibi pro illâ horâ possibilem effigiaret confusam similitudinem heremite. Quum hec igitur soror eius